TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM – CTCP
CÔNG TY CP XĂNG DẦU DẦU KHÍ VŨNG ÁNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /BC-DKVA-HĐQT
	           Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG

CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN XĂNG DẦU DẦU KHÍ VŨNG ÁNG NĂM 2022 VÀ KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng hiện hành;

Căn cứ yêu cầu công tác tổ chức hoạt động và quản lý của Công ty cổ phần xăng dầu dầu khí Vũng Áng;
Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua nội dung Báo cáo của HĐQT năm 2022 và kế hoạch hoạt động năm 2023 chi tiết như sau:

I. Báo cáo hoạt động năm 2022 của Hội đồng quản trị
Trong năm 2022, Hội đồng quản trị thực hiện miễn nhiệm chức danh thành viên Hội đồng quản trị đối với Ông Nguyễn Trung Kiên (do điều chuyển công tác) và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị đối với Ông Hoàng Nguyên Thanh theo Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thông qua hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số 596/NQ-DKVA-ĐHĐCĐ ngày 23/05/2022.
Hàng quý HĐQT đã tổ chức họp để đề ra các chủ trương, ban hành các Nghị quyết nhằm giải quyết kịp thời các vấn đề khó khăn vướng mắc để Ban Giám đốc Công ty triển khai thực hiện kế hoạch đáp ứng được mọi yêu cầu nhiệm vụ trong từng mục tiêu và thời điểm cụ thể thông qua trao đổi công việc thường xuyên của các thành viên HĐQT cũng như phối hợp nhịp nhàng, xuyên suốt giữa HĐQT và Ban Giám đốc Công ty. Nội dung các phiên họp luôn được sự nhất trí và đồng thuận cao, tạo điều kiện thuận lợi trong việc đưa các Nghị quyết của HĐQT vào thực tế kinh doanh của Công ty.
Trong năm 2022, Hội đồng quản trị Công ty đã triển 06 cuộc họp HĐQT (trong đó: 04 phiên biểu quyết tại cuộc họp và 02 phiên lấy ý kiến bằng văn bản) thông qua 27 Nghị quyết/Quyết định nhằm quyết định các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT.
- Số lượng các cuộc họp:

	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
(TV HĐQT độc lập, TV HĐQT không điều hành
	Ngày bắt đầu/không còn là thành viên HĐQT/HĐQT độc lập
	Số buổi họp HĐQT tham dự
	Tỷ lệ tham dự họp

	Ngày bổ nhiệm
	Ngày miễn nhiệm

	1
	Ông Nguyễn Anh Toàn
	CT HĐQT
	09/07/2021

	6/6
	100%

	2
	Ông Nguyễn Trung Kiên
	TV HĐQT
	18/06/2020
	23/05/2022
	2/6
	33%

	3
	Ông Hoàng Nguyên Thanh
	TV HĐQT
	23/05/2022

	4/6
	100%

	4
	Ông Trần Tiến Đại
	TV HĐQT
	18/06/2020

	6/6
	100%

	5
	Ông Vương Dũng Hoàng
	TV HĐQT
	18/06/2020

	6/6
	100%

	6
	Ông Nguyễn Thế Quỳnh
	TV HĐQT
	28/04/2021

	6/6
	100%

- Các Quyết định/Nghị Quyết được HĐQT ban hành:
	​​​​​​TT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	185/QĐ-DKVA
	25/02/2022
	V/v QĐ phê duyệt kế hoạch đào tạo năm 2022

	2
	212/QĐ-DKVA
	03/03/2022
	V/v QĐ phê duyệt quỹ lương thực hiện, quỹ thù lao năm 2021 của CBQL, TVHĐQT

	3
	284/NQ-DKVA
	22/03/2022
	V/v NQ bổ nhiệm chức danh Giám đốc PVOIL Vũng Áng

	4
	285/NQ-DKVA
	22/03/2022
	V/v QĐ thôi giữ chức Giám đốc PVOIL Vũng Áng đối với Ông Nguyễn Trung Kiên

	5
	286/NQ-DKVA
	22/03/2022
	V/v QĐ bổ nhiệm Giám đốc PVOIL Vũng Áng

	6
	295/QĐ-DKVA
	24/03/2022
	V/v QĐ thay đổi Người đại diện theo Pháp luật của Công ty

	7
	405/NQ-DKVA
	14/04/2022
	V/v NQ chấp thuận lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

	8
	462/NQ-DKVA
	26/04/2022
	V/v NQ gia hạn thời gian tổ chức ĐHCĐ thường niên 2022

	9
	596/NQ-DKVA-ĐHCĐ
	23/05/2022
	V/v Nghị quyết ĐHĐCĐ PVOIL Vũng Áng lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

	10
	609/NQ-DKVA-HĐQT
	26/05/2022
	V/v NQ thông qua một số nội dung liên quan đến công tác hoạt động SXKD của PVOIL Vũng Áng

	11
	722/NQ-DKVA-ĐHĐCĐ
	13/06/2022
	V/v NQ ĐHĐCĐ thường niên 2022

	12
	725/NQ-DKVA-HĐQT
	13/06/2022
	V/v thông qua một số nội dung liên quan đến công tác hoạt động SXKD của PVOIL Vũng Áng

	13
	755/QĐ-DKVA
	20/06/2022
	V/v QĐ điều chỉnh kế hoạch định biên lao động năm 2022

	14
	799/NQ-DKVA
	29/06/2022
	V/v NQ chấp thuận lựa chọn đơn vị thực hiện kiểm toán BCTC 2022

	15
	899/NQ-DKVA-HĐQT
	21/07/2022
	V/v Nghị quyết công tác cán bộ của Công ty

	16
	937/BC-DKVA-HĐQT
	27/07/2022
	V/v Báo cáo tình hình Quản trị Công ty (6 tháng đầu năm 2021)

	17
	1279/QĐ-DKVA
	24/09/2022
	V/v Quyết định ban hành Quy chế dân chủ cơ sở tại PVOIL Vũng Áng

	18
	1759/QĐ-DKVA
	15/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế Phối hợp làm việc của Hội đồng quản trị và Giám đốc PVOIL Vũng Áng

	19
	1766/QĐ-DKVA
	16/12/2022
	V/v QĐ áp dụng Quy chế quản lý an toàn của Tổng công ty Dầu Việt Nam – CTCP

	20
	1773/QĐ-DKVA-HĐQT
	16/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế quản lý dự án đầu tư, xây dựng của PVOIL Vũng Áng

	21
	1774/QĐ-DKVA-HĐQT
	16/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế mua sắm hàng hóa và/hoặc thuê dịch vụ của PVOIL Vũng Áng

	22
	1775/ QĐ-DKVA-HĐQT
	16/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế quản lý nợ của PVOIL Vũng Áng

	23
	1786/QĐ-DKVA-HĐQT
	19/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế quản lý hàng hóa nhiên liệu lỏng của PVOIL Vũng Áng

	24
	1787/QĐ-DKVA
	19/12/2022
	V/v QĐ Ban hành Quy chế môi trường của PVOIL Vũng Áng

	25
	1788/QĐ-DKVA-HĐQT
	19/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế bán hàng của PVOIL Vũng Áng

	26
	1789/ QĐ-DKVA-HĐQT
	19/12/2022
	V/v QĐ ban hành Quy chế Quản lý hoạt động bán lẻ xăng dầu của PVOIL Vũng Áng

	27
	1914/TB-DKVA
	29/12/2022
	V/v Công bố thông tin ký kết Hợp đồng kiểm toán năm 2022 PVOIL Vũng Áng

Về công tác quản trị, điều hành, kết quả đạt được cụ thể như sau:
1. Công tác quản lý tài chính: HĐQT đã phối hợp với Ban Kiểm soát tăng cường kiểm tra, giám sát: việc bảo toàn, phát triển nguồn vốn chủ sở hữu; huy động và thanh toán vốn ngắn hạn; kiểm soát dòng tiền; thu hồi công nợ bán hàng và các hình thức đảm bảo thanh toán.

2. Công tác đầu tư phát triển cửa hàng, mạng lưới kinh doanh xăng dầu: - Thực hiện kế hoạch năm 2022 được giao, PVOIL Vũng Áng triển khai và đưa vào hoạt động 10 CHXD, nâng tổng số CHXD trực thuộc hệ thống bán lẻ là 31 CHXD.
+ Dự án cửa hàng xăng dầu tại Km566+350(P) Quộc lộ 1, xã Kỳ Tân, huyện  Kỳ Anh:  Tiếp tục làm việc với UBND tỉnh Hà Tĩnh, Sở Xây dựng đề xuất xin cấp Giấy phép xây dựng.
3. Công tác kinh doanh: HĐQT cùng Ban Giám đốc đã chú trọng chỉ đạo công tác phát triển thị trường, mở rộng, phát triển hệ thống khách hàng đại lý, khách hàng công nghiệp trên địa bàn Bắc Trung Bộ. Qua các cuộc họp định kỳ hàng quý, HĐQT đã ban hành các Nghị quyết phê duyệt chủ trương, kế hoạch kinh doanh của Quý tiếp theo để sát với tình hình kinh doanh thực tế của Công ty.
4. Các giao dịch giữa Công ty CP Xăng dầu dầu khí Vũng Áng với Công ty trong đó thành viên HĐQT là người quản lý doanh nghiệp:

Hiện tại, Ông Nguyễn Anh Toàn là Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng; đồng thời đang kiêm nhiệm Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Phú Yên (PVOIL Phú Yên).

Trong năm 2022, giữa PVOIL Vũng Áng và PVOIL Phú Yên có phát sinh các giao dịch:  PVOIL Vũng Áng thanh toán phí dịch vụ cho PVOIL Phú Yên 2.554.500 đồng và PVOIL Phú Yên thanh toán phí dịch vụ cho PVOIL Vũng Áng 42.167.295 đồng.

II. Kế hoạch hoạt động năm 2023
Năm 2023 HĐQT Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng đề ra các chính sách, đường lối, phê duyệt các chủ trương, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của đơn vị để Ban Giám đốc chỉ đạo triển khai hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023, đồng thời chú trọng công tác theo dõi, giám sát các hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cụ thể như sau:
1. Chỉ đạo đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh hoàn thành các chỉ tiêu năm 2023 về sản lượng, doanh thu và lợi nhuận đã đề ra theo các chỉ tiêu:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2023

	1
	Sản lượng KD xăng dầu
	m3
	162.000

	2
	Doanh thu
	Tỷ đồng
	2.449,6

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	11,3

	4
	Vốn đầu tư XDCB & mua sắm TTB
	Tỷ đồng
	3,9

	5
	Số CHXD phát triển mới
	CHXD
	4

2. Tập trung gia tăng sản lượng bán lẻ thông qua gia tăng sản lượng của các CHXD hiện hữu và các CHXD phát triển mới trong năm 2023, đẩy mạnh việc triển khai chương trình PVOIL Easy, khai thác an toàn và hiệu quả dịch vụ PVOIL Mobile nhằm gia tăng sản lượng bán lẻ;
3. Đẩy mạnh phát triển CHXD theo các hình thức (đầu tư, mua, thuê dài hạn, hợp tác đầu tư, giới thiệu cơ hội để Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP đầu tư rồi sau đó giao cho Công ty thuê khai thác...) trên cơ sở cân đối được nguồn vốn và chịu trách nhiệm về hiệu quả đầu tư theo đúng các quy định của pháp luật và Tổng Công ty. Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát đối với công tác đầu tư CHXD để đảm bảo đầu tư hiệu quả và không để xảy ra các trường hợp thua lỗ/ mất vốn;
4. Tuân thủ tuyệt đối các quy định về an toàn – phòng chống cháy nổ, bảo vệ môi trường, đảm bảo an toàn cho con người và tài sản trong hoạt động SXKD;

5. Đối với công tác quản trị:

+ Tăng cường kiểm tra giám sát hoạt động của Công ty, đảm bảo hiệu quả, an toàn và phát triển vốn; Kiểm soát chặt chẽ công nợ, đảm bảo tình hình tài chính lành mạnh và thực hiện đầy đủ các biện pháp quản trị rủi ro theo quy định;

+ Tăng cường kiểm soát, tiết giảm chi phí, giá thành, thực hiện chi phí phải gắn với hiệu quả sản xuất kinh doanh;

+ Tăng cường công tác quản trị doanh nghiệp, phát triển thương hiệu, đẩy mạnh triển khai các đề tài nghiên cứu khoa học và ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý điều hành nhằm nâng cao hiệu quả kinh doanh.

+ Tiếp tục chỉ đạo nâng cao năng lực cạnh tranh của đơn vị, hoàn thiện công tác kiểm tra, kiểm soát nội bộ nhằm đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị đạt hiệu quả cao, tuân thủ các quy định hiện hành.

6. Xúc tiến quan hệ hợp tác với các đơn vị trong cùng hệ thống PVOIL và các đối tác kinh doanh xăng dầu để triển khai dịch vụ tồn chứa, vận chuyển, cho thuê kho, cảng.

7. Đẩy mạnh công tác thị trường, duy trì và mở rộng hệ thống phân phối.

8. Tiếp tục chú trọng công tác bồi dưỡng, đào tạo đội ngũ cán bộ quản lý đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới tại đơn vị, nâng cao thu nhập của người lao động, xây dựng kế hoạch chi trả cổ tức và tích cực tham gia các hoạt động an sinh xã hội.
Trên đây là những nội dung của Báo cáo hoạt động của HĐQT Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng năm 2022 và kế hoạch hoạt động năm 2023.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng xem xét và thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐQT, BKS;

- Các cổ đông;
- Lưu VT, TQVC(01b).
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Toàn

DỰ THẢO

5